2015年 8月 31日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて来る 9 月 3 日（木）、中学校 1 年生の理科の授業において天文台学習を開催いたします。

この授業は例年実施されているプログラムであり、中学 1 年生という多感な時期に合わせて行

うことで天体への関心を高め、深く知識を身につけることを目的に実施されるものです。

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、本プログラムを取材頂き、報道下さいますよう

お願いいたします。

日時：9月 3日（木）  12：30〜16：30

場所：仙台市天文台

   仙台市青葉区錦が丘 9－29－32

担当教員：石川 仁

＜タイムテーブル＞

11：55 尚絅学院中学校 出発（スクールバス）

12：30 天文台到着

    プログラム…プラネタリウム、天体望遠鏡観測、展示見学等

15：45 まとめ、感想文作成

16：30 天文台出発

17：00 尚絅学院中学校 到着

尚絅学院中学校

天文台学習（中学 1年）のご案内

プレスリリース／取材のご案内

尚絅学院中学校・高等学校

担当／入試広報部 佐々木真也

電話／022－264－5804

Mail／s-shinya@shokei.ed.jp